2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 184/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 08 tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về chủ trương đầu tư dự án: Trường Trung học cơ sở thị trấn
Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
KHÓA XIV, KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Văn bản số 6842/BKHĐT-TH, ngày 16 tháng 10 năm 2020 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc phân bổ kế hoạch đầu  tư vốn NSNN năm 2021;
Xét Tờ trình số 4508/TTr-UBND, ngày 03 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 98/HĐND- KTNS, ngày 05 tháng 12 năm 2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

	Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Trường THCS thị trấn Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên, với các nội dung sau:
1. Mục tiêu đầu tư
Xây dựng trường Trung học cơ sở thị trấn Tuần Giáo để tạo điều kiện thuận lợi về cơ sở vật chất phục vụ công tác giảng dạy và học tập của giáo viên và học sinh trong trường góp phần từng bước nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, phục vụ chiến lược đào tạo nguồn nhân lực có chất lượng cao của địa phương.
2. Nội dung, quy mô đầu tư
2.1. Công trình chính:
a) Nhà lớp học 18 phòng: Nhà cấp III, 03 tầng, diện tích xây dựng 706,8m2, diện tích sàn 1.871,8m2.
b) Nhà lớp học bộ môn (08 phòng): Nhà cấp III, 02 tầng, diện tích xây dựng 719,8m2, diện tích sàn 1.316,6m2.
c) Nhà Ban giám hiệu + hỗ trợ học tập: Nhà cấp III, 02 tầng, diện tích xây dựng  690,7m2, diện tích sàn 1.261,2m2.
2.2. Các hạng mục phụ trợ:
a) Nhà bảo vệ: Nhà cấp IV-1 tầng, diện tích xây dựng 23,04m2.
b) Cổng chính: B= 6,94m.
c) Tường rào hoa sắt: Chiều dài 136,8m.
d) Tường rào xây: Chiều dài 170,6m.
e) Sân, đường nội bộ: Tổng diện tích 4.701,3m2.
f) Ga ra xe giáo viên (01 nhà): Diện tích xây dựng 115,4m2.
g) Ga ra xe học sinh (04 nhà): Diện tích xây dựng 127,8m2/nhà.
h) Nhà vệ sinh giáo viên (01 nhà): Diện tích xây dựng 23,5m2.
i) Nhà vệ sinh học sinh (02 nhà): Diện tích xây dựng 47,2m2 /nhà.
k) Bể nước sinh hoạt 20m3.
l) Bể nước cứu hỏa 50m3 + nhà đặt máy bơm.
m) Bồn hoa, cây xanh. Tổng diện tích 1.430,6m2.
n) Sân khấu: Diện tích = 101,7m2.
o) Giếng khoan.
p) San ủi mặt bằng trên diện tích: S= 12.242m2.
q) Đường vào công trình (L= 176,0m).
r) Đường tránh mặt bằng (L= 176,0m).
s) Hoàn trả kênh dẫn nước: L= 230,0m.
t) Hệ thống cấp điện, cấp, thoát nước, PCCC cho tổng công trình.
	3. Nhóm dự án: Dự án nhóm B.
4. Tổng mức đầu tư: 45.000 triệu đồng.
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách Trung ương.
	6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo.
[bookmark: _GoBack]7. Thời gian thực hiện: Năm 2021 - 2023.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XIV, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2020./.

	 Nơi nhận:
 - Các Bộ: Kế hoạch và đầu tư, Tài chính;
- TT. Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội, Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- HĐND, UBND các huyện, TX, TP;
- Văn phòng HĐND tỉnh: Lãnh đạo, CV;
- Lưu: VT, CV KTNS.

	CHỦ TỊCH

Lò Văn Muôn